Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГУБЕРНАТОР ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 6 октября 2008 г. N 138

ОБ ОРГАНЕ ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА
В ХАНТЫ-МАНСИЙСКОМ АВТОНОМНОМ ОКРУГЕ - ЮГРЕ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Губернатора ХМАО - Югры
от 26.01.2009 N 8, от 15.09.2009 N 147, от 18.02.2010 N 35,
от 09.08.2010 N 155, от 18.10.2010 N 200, от 02.10.2024 N 99)

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Семейным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 16 апреля 2001 года N 44-ФЗ "О государственном банке данных о детях, оставшихся без попечения родителей", от 24 апреля 2008 года N 48-ФЗ "Об опеке и попечительстве", от 21 декабря 2021 года N 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации", Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 22 декабря 2008 года N 148-оз "Об организации и осуществлении деятельности по опеке и попечительству на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры" постановляю:
(преамбула в ред. постановления Губернатора ХМАО - Югры от 02.10.2024 N 99)
[bookmark: P15]1. Определить Департамент социального развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры:
(в ред. постановлений Губернатора ХМАО - Югры от 15.09.2009 N 147, от 18.10.2010 N 200, от 02.10.2024 N 99)
1.1. Органом опеки и попечительства в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре.
(в ред. постановления Губернатора ХМАО - Югры от 02.10.2024 N 99)
1.2. Региональным оператором государственного банка данных о детях, оставшихся без попечения родителей.
[bookmark: P20]2. Утратил силу с 19 июля 2010 года. - Постановление Губернатора ХМАО - Югры от 09.08.2010 N 155.
3. Департаменту труда и социальной защиты населения автономного округа совместно с Департаментом образования и науки автономного округа в 10-дневный срок подготовить предложения о внесении изменений в нормативные правовые акты автономного округа в связи с принятием Федерального закона "Об опеке и попечительстве".
(в ред. постановления Губернатора ХМАО - Югры от 15.09.2009 N 147)
4. Правительству Ханты-Мансийского автономного округа - Югры осуществить необходимые мероприятия для исполнения настоящего постановления.
5. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования, за исключением пунктов 1, 2, вступающих в силу с 1 января 2009 года.
6. Утратил силу со 2 октября 2024 года. - Постановление Губернатора ХМАО - Югры от 02.10.2024 N 99.

Губернатор автономного округа
А.В.ФИЛИПЕНКО

Приложение
к постановлению Губернатора
автономного округа
от 06.10.2008 N 138

СТРУКТУРА
ДЕПАРТАМЕНТА ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

Утратило силу с 19 июля 2010 года. - Постановление Губернатора ХМАО - Югры от 09.08.2010 N 155.

[bookmark: _GoBack]